
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БАБУШКИНСКИЙ

РЕШЕНИЕ

 15 сентября 2020 года № 10/2

О  согласовании  направления  средств
стимулирования  управы  Бабушкинского  района
города  Москвы  на  проведение  мероприятий  по
благоустройству  дворовых  территорий
Бабушкинского района в 2020 году

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012 года
№ 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы», на основании обращения
главы  управы  Бабушкинского  района  города  Москвы  от 14  сентября  2020  года
№И-802/20,
Совет депутатов муниципального округа Бабушкинский решил:
1. Согласовать направление средств стимулирования управы Бабушкинского района
города Москвы в сумме 19 064,1 тысяч рублей  на проведение мероприятий по ремонту
асфальтобетонного  покрытия  и  замене  бортового  камня  на  дворовых  территориях
Бабушкинского района, согласно приложения к данному решению.
2. Опубликовать  настоящее  решение  в  бюллетене  «Московский  муниципальный
вестник»  и  разместить  на  официальном  сайте  органов  местного  самоуправления
муниципального округа Бабушкинский babush.ru.
3. Направить настоящее решение для реализации главе управы Бабушкинского района
города  Москвы,  а  также  в  префектуру  Северо-Восточного  административного  округа
города Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти города
Москвы в течение трех дней со дня его принятия.
4.       Признать утратившим силу решения Совета депутатов муниципального округа
Бабушкинский  21  января  2020  года  №1/4  «О  согласовании  направления  средств
стимулирования  управы  Бабушкинского  района  города  Москвы  на  проведение
мероприятий по благоустройству дворовых территорий Бабушкинского района по итогам
голосования на портале «Активный гражданин» в 2020 году», от 18 февраля 2020 года
№3/6  «О  согласовании  направления  средств  стимулирования  управы  Бабушкинского
района  города  Москвы  на  проведение  мероприятий  по  благоустройству  дворовых
территорий Бабушкинского района в 2020 году».
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального
округа Бабушкинский Трусова Ф.Н.



Глава муниципального 
округа Бабушкинский                                                                                   Ф.Н. Трусов



Приложение 
                                                                              к решению Совета депутатов 
                                                                              муниципального округа Бабушкинский                             
                                                                              от 15 сентября 2020 года №10/2

Мероприятия
по благоустройству дворовых территорий Бабушкинского района города Москвы в 2020 году за счет средств стимулирования управы

Бабушкинского района города Москвы

№ п/п Адрес объекта Мероприятия Виды работ
Ед.

измерения
Количеств

о
Стоимость
(тыс.руб.)

1.1

ул.
Менжинского,

д. 38 к.2
Комплексное

благоустройство

Ремонт АБП проезжей части кв.м. 2220 1612,0
Ремонт АБП тротуара и ДТС кв.м. 525 361,2
Замена бортового камня пог.м. 306 492,1
Ремонт дорожно-тропиночной сети кв.м. 200 122,7
Устройство садового камня пог.м. 334 399,5

Итого по объекту: 2987,5

1.2

ул.
Менжинского,

д. 38 к.1
Комплексное

благоустройство

Ремонт АБП парковки кв.м. 1664 1369,9
Замена бортового камня пог.м. 200 321,6

Ремонт дорожно-тропиночной сети кв.м. 250 203,5

Устройство садового камня пог.м. 417 283,6

Итого по объекту: 2178,6

1.3
Олонецкий пр.,

д. 4
Комплексное

благоустройство
Устройство садового камня пог.м. 417 299,0

Итого по объекту: 299,0

1.4 Олонецкий пр.,
д. 10, 8

Комплексное
благоустройство

Ремонт АБП проезжей части кв.м. 1750 1442,6
Ремонт АБП тротуара кв.м. 770 472,7
Замена бортового камня пог.м. 400 643,2



Устройство садового камня пог.м. 250 170,0
Итого по объекту: 2728,5

1.5
Олонецкий пр.,

д. 12
Комплексное

благоустройство

Ремонт АБП проезжей части кв.м. 1270 1007,6
Ремонт АБП тротуара кв.м. 680 454,9

Устройство бортового камня пог.м. 400 643,2

Устройство садового камня пог.м. 32 21,8
Итого по объекту: 2127,5

1.6
Енисейская ул.,

д. 25
Комплексное

благоустройство

Ремонт АБП проезжей части кв.м. 1200 976,8

Ремонт АБП тротуара кв.м. 325 199,7

Замена бортового камня пог.м. 300 482,4

Устройство садового камня пог.м. 258 185,0

Итого по объекту: 1843,9

1.7
Енисейская ул.,

д. 29
Комплексное

благоустройство

Ремонт АБП проезжей части кв.м. 2000 1665,5

Ремонт АБП тротуара кв.м. 1800 1104,6

Замена бортового камня пог.м. 500 804,0

Устройство садового камня пог.м. 1083 776,5

Итого по объекту: 4350,6

1.8
Енисейская ул.,

д. 31 к.1
Комплексное

благоустройство

Ремонт АБП проезжей части кв.м. 1110 900,2
Ремонт АБП тротуара кв.м. 185 113,8

Устройство садового камня пог.м. 500 358,5

Итого по объекту: 1372,5

1.9
ул.Летчика
Бабушкина

д.31, к.1

Комплексное
благоустройство

Ремонт АБП проезжей части кв.м. 1220 991,7

Ремонт АБП тротуара кв.м. 300 184,3

Итого по объекту 1176,0

ИТОГО ПО ВСЕМ ОБЪЕКТАМ: 19064,1




